seguimiento y control de las millas adjudicadas por la compra de los 

tiquetes o por distancias recorridas. 

1.3 PRESUPUESTO OFICIAL 

Para la celebración y adjudicación del contrato la Universidad Tecnológica de Pereira 
cuenta con un presupuesto Oficial de cuatrocientos once millones quince mil 
novecientos catorce pesos mcte ($ 411.015.914.oo) incluidos todos los impuestos, el 
IVA, tasas de combustible y aeroportuaria, tarifa administrativa, y en general, todos los 
impuestos y gastos que sean imputables al contrato, soportado en la disponibilidad 
presupuestal según los siguientes rubros para la vigencia 2017:

[...]

El Objeto del presente contrato consiste en el   Suministro 
de Pasajes Aéreos Nacionales  e Internacionales, para los 
servidores públicos, contratistas de la Universidad y 
visitantes. 

SEGUNDA: VALOR DEL 
CONTRATO 

El valor del presente contrato es de  Cuatrocientos Once 
Millones quince mil novecientos catorce pesos Mcte.  
($411.015.914,oo). 

TERCERA:  IMPUTACIÓN 
PRESUPUESTAL 

Los correspondientes pagos se harán con cargo a los 
siguientes  rubros del CDP 1835 de la vigencia 
presupuestal 2017, así:  
2 4 21 5 1Capacitación académica $60,082,854 -2 4 11 0 
2 Viáticos academia $11,338,060 – 24 11 0 4 Viáticos